
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

19 октября

2010 года№ 11     

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45
РЕШЕНИЕ №329

от «09» июня 2010 года Принято муниципальным советом
с изменениями от 23.09.2010

Решение МС №334

«О внесении изменений в решение муниципального совета 
от 08 декабря 2009 года №310 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

     В связи с фактическим поступлением доходов в бюджет муниципального образования муниципальный округ Обуховский муниципальный совет 
     РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в доходы бюджета и утвердить согласно Приложению №1.
     2. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению №2.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 227,40

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 200,00

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 12 400,00

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4 000,00

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 800,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 000,00

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 4 000,00

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 5,00

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 300,00

811 1 13 03030 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 300,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 712,40

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 250,00

188 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 10,00

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 900,00

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 305,00

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 200,00

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 47,40

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,00

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригродских муниципальных образований городов федерального знвчения Москвы и Санкт-Петербурга 10,00

000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00

951 1 19 03000 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 172,60

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 10 172,60

951 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 195,10

951 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 579,20

951 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 36,00

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 5 971,10

951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 391,20

951 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

                                                                                   Итого: 36 400,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

  Приложение №1
к решению муниципального совета

МО МО Обуховский
09.06.2010 г. №329



2

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 003,00

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00

1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 3 142,00

1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00

1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00

1.2.2. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 389,00

1.2.3. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 389,00

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 32 397,00

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 951 0104 7 082,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00

2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 605,80

2.1.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 605,80

2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20

2.1.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20

3.1.4. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях 951 0104 0020603 36,00

2.1.4. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00

23.2. Резервные фонды 951 0112 30,00

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00

2.2.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00

2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 220,00

2.3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории МО 951 0114 0920100 43,00

2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 43,00

2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 117,00

2.3.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 117,00

2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00

2.3.3. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 70,00

2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 70,00

2.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 70,00

2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00

2.5.1. Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 7950400 100,00

2.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00

2.6. Благоустройство 951 0503 16 900,00

2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 200,00

2.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 200,00

2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 500,00

2.6.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 500,00

2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 100,00

2.6.3. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 100,00

2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 200,00

2.6.4. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 200,00

2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 200,00

2.6.5. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 200,00

2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 5,00

2.6.6. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 5,00

2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 145,00

2.6.7. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 145,00

2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 150,00

2.6.8. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 150,00

2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 0,00

2.6.9. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 0,00

2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 450,00

2.6.10. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 450,00

2.6.11.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутриквартального 
озеленения 951 0503 6000302 4 750,00

2.6.11. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 4 750,00

2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 200,00

2.6.12. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 200,00

2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 180,00

2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 180,00

2.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 180,00

2.8. Культура 951 0801 1 030,70

2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 030,70

2.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 030,70

2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00

2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00

2.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00

2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 150,00

2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 150,00

2.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 150,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение №2
к решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 09.06.2010 г. №329



3

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 6 362,30

2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 5 971,10

2.11.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 5 971,10

23.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 391,20

2.11.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 391,20

                                                      Итого: 36 400,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД (продолжение)

«О внесении изменений в решение муниципального совета 
от 08 декабря 2009 года №310 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

     В связи с фактическим поступлением доходов в бюджет муниципального образования муниципальный округ Обуховский муниципальный совет 
     РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению №1.
     2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45
РЕШЕНИЕ №330

от «29» июня 2010 года Принято муниципальным советом
с изменениями от 23.09.2010

Решение МС №334

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 003,00
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00
1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00
1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 3 142,00
1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00
1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00
1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00
1.2.2. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00
1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 389,00
1.2.3. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 389,00
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 32 397,00

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 951 0104 7 082,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00
2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 605,80
2.1.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 605,80
2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20
2.1.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20
3.1.4. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях 951 0104 0020603 36,00
2.1.4. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00
23.2. Резервные фонды 951 0112 30,00
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00
2.2.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00
2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 220,00

2.3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории МО 951 0114 0920100 43,00

2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 43,00
2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 117,00
2.3.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 117,00
2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00
2.3.3. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00
2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 70,00
2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 70,00
2.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 70,00
2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00
2.5.1. Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 7950400 100,00
2.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00
2.6. Благоустройство 951 0503 16 900,00
2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 200,00
2.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 200,00
2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 460,00
2.6.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 460,00
2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 100,00
2.6.3. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 100,00
2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 200,00
2.6.4. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 200,00
2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 100,00
2.6.5. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 100,00
2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 5,00
2.6.6. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 5,00
2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 145,00
2.6.7. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 145,00
2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 150,00
2.6.8. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 150,00
2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 40,00
2.6.9. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 40,00
2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 800,00
2.6.10. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 800,00

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение №1
к решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 29.06.2010  №330



4

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 764,90

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 682,00

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 16 882,00

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4 000,00

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 800,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 000,00

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 4 000,00

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 10,50

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,50

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 350,00

811 1 13 03030 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 350,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 712,40

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 250,00

188 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 10,00

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 900,00

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 305,00

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства В Санкт-Петербурге» 200,00

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах» 47,40

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,00

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригродских муниципальных образований городов федерального знвчения Москвы и Санкт-Петербурга 10,00

000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00

951 1 19 03000 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 635,10

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8 635,10

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение №1
к решению муниципального совета  

МО МО Обуховский
от 17.08.2010 г. №332

«О внесении изменений в решение муниципального совета 
от 08 декабря 2009 года №310 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2010 год»

     В соответствии с Приложением 8 Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» от 02.06.2010 №313-75 и фактиче-
ским поступлением доходов в бюджет муниципального образования муниципальный округ Обуховский муниципальный совет 
     РЕШИЛ:
     1. Увеличить бюджет МО МО Обуховский на 2010 год:
     - по доходам на 3,0 млн. руб. и утвердить в сумме 39,4 млн. руб.;
     - по расходам на 3,0 млн. руб. и утвердить в сумме 39,4 млн. руб.
     2. Учесть общий объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования муниципальный округ Обуховский в 2010 году в соответствии с Законом Санкт-Петербурга  «О внесении изменений в Закон Санкт-
Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» от 02.06.2010 №313-75  в объеме 8.635,1 тыс. руб.
     3. Учесть общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств бюджетом муниципального образования муниципальный округ Обуховский в 2010 году в соответствии с За-
коном Санкт-Петербурга «Петербурга  «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» от 02.06.2010 №313-75  в объеме  4.824,8 тыс. руб. 
     4. Внести изменения в доходы бюджета и утвердить согласно Приложению №1.
     5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета и утвердить согласно Приложению №2.
     6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

2.6.11. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутриквартального озеленения 951 0503 6000302 4 500,00
2.6.11. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 4 500,00
2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 200,00
2.6.12. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 200,00
2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 180,00
2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 180,00
2.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 180,00
2.8. Культура 951 0801 1 030,70
2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 030,70
2.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 030,70
2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00
2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00
2.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00
2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 150,00
2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 150,00
2.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 150,00
2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 6 362,30
2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 5 971,10
2.11.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 5 971,10
23.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 391,20
2.11.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 391,20

                                                      Итого: 36 400,00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45
РЕШЕНИЕ №332

от «17» августа 2010 года Принято муниципальным советом
с изменениями от 23.09.2010

Решение МС №334



5

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД

Приложение №2
к решению муниципального совета

МО МО Обуховский
от 17.08.2010 г. №332

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

951 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 195,10

951 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 1 579,20

951 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 36,00

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 735,10
951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 89,70
951 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00

                                                                                   Итого: 39 400,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД (продолжение)

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 053,00
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 911 0102 861,00
1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 861,00
1.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0102 0020100 500 861,00
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 911 0103 3 192,00
1.2.1. Депутаты осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 911 0103 0020301 669,00
1.2.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020301 500 669,00
1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 911 0103 0020302 84,00
1.2.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020302 500 84,00
1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 2 439,00
1.2.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 911 0103 0020400 500 2 439,00
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 951 35 347,00

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 951 0104 7 132,00

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 861,00
2.1.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020500 500 861,00
2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 951 0104 0020601 4 655,80
2.1.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0104 0020601 500 4 655,80
2.1.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 951 0104 0020602 1 579,20
2.1.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020602 598 1 579,20

2.1.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных 
правонарушениях 951 0104 0020603 36,00

2.1.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 0104 0020603 598 36,00
2.2. Резервные фонды 951 0112 30,00
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0112 0700100 30,00
2.2.1.1. Прочие расходы 951 0112 0700100 013 30,00
2.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0114 220,00

2.3.1.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом С-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО 951 0114 0920100 43,00

2.3.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920100 500 43,00
2.3.2. Размещение муниципального заказа 951 0114 0920200 117,00
2.3.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0114 0920200 500 117,00
2.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 951 0114 0920300 60,00
2.3.3.1. Прочие расходы 951 0114 0920300 013 60,00
2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 951 0309 200,00
2.4.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 951 0309 2190100 200,00
2.4.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0309 2190100 500 200,00
2.5. Жилищное хозяйство 951 0501 100,00
2.5.1. Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности жилищного фонда на территории муниципального образования 951 0501 7950400 100,00
2.5.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0501 7950400 500 100,00
2.6. Благоустройство 951 0503 21 042,50
2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 951 0503 6000101 1 200,00
2.6.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000101 500 1 200,00
2.6.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации дополнительных парковочных мест 951 0503 6000102 8 460,00
2.6.2.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000102 500 8 460,00
2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 951 0503 6000103 1 750,00
2.6.3.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000103 500 1 750,00
2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 951 0503 6000104 300,00
2.6.4.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000104 500 300,00
2.6.5. Обустройство и содержание  спортивных площадок 951 0503 6000105 117,50
2.6.5.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000105 500 117,50
2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на территориях дворов 951 0503 6000201 5,00
2.6.6.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000201 500 5,00
2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых  отходов и мусора 951 0503 6000202 195,00
2.6.7.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000202 500 195,00
2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 951 0503 6000203 200,00
2.6.8.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000203 500 200,00
2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 951 0503 6000204 40,00
2.6.9.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000204 500 40,00
2.6.10. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 951 0503 6000301 1 450,00
2.6.10.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000301 500 1 450,00

2.6.11.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутриквартального 
озеленения 951 0503 6000302 6 000,00

2.6.11.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000302 500 6 000,00
2.6.12. Создание зон отдыха , обустройство и содержание детских площадок 951 0503 6000401 1 300,00
2.6.12.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000401 500 1 300,00
2.6.13. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населенияния на территории дворов муниципального образования 951 0503 6000402 25,00
2.6.13.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0503 6000402 500 25,00
2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 210,00
2.7.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования 951 0707 4310100 210,00
2.7.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0707 4310100 500 210,00
2.8. Культура 951 0801 1 155,70
2.8.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 951 0801 4500100 1 155,70
2.8.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0801 4500100 500 1 155,70
2.9. Периодическая печать и издательства 951 0804 272,00
2.9.1. Периодические  издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 951 0804 4570100 272,00
2.9.1.1. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0804 4570100 500 272,00
2.10. Физическая культура и спорт 951 0908 160,00



6

Издатель: муниципальный совет
МО МО Обуховский

Главный редактор:
Т.И. СЫСИК
Редакционный совет:
В.Ю. БАКУЛИН

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо(Западным управлением Феде-
ральной службы по надзору за соблю-
дением законодательства в сфере мас-
совых коммуникаций и охране культур-
ного наследия по Северо(Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2(7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП», Басков пер., 9
Тираж 3000 экз.
Подписано в печать 19.10.2010
Распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

МО МО ОБУХОВСКИЙ

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2010 ГОД (продолжение)

Номер Наименование Код 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид 

расходов Сумма

2.10.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта 951 0908 5120100 160,00

2.10.2. Выполнение функций органами муниципального образования 951 0908 5120100 500 160,00

2.11. Охрана семьи и детства 951 1004 4 824,80

2.11.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 951 1004 5201301 4 735,10

2.11.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201301 598 4 735,10

2.11.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 951 1004 5201302 89,70

2.11.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 951 1004 5201302 598 89,70

                                                      Итого: 39 400,00

«О внесении изменений в Решения МС 
от 23.03.2010, 02.04.2010, 11.05.2010, 
09.06.2010, 29.06.2010, 17.08.2010
№№320, 323, 324, 329, 330, 332»

В соответствии с ч.3 ст.15 Конституции Российской Федерации, ч.2 ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 47 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 №131-ФЗ и на основании представления прокуратуры Невского района от 15.09.2010 №01-7-02/332, протеста прокуратуры Невского района от 15.09.2010 №01-7-03/374 
муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Пункт 2 Решений муниципального совета от 23.03.2010, 02.04.2010, 29.06.2010 №№320, 323, 330  изложить в новой редакции:
«2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.»
2. Пункт 4 Решения муниципального совета от 11.05.2010 №324  изложить в новой редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.»
3. Пункт 3 Решения муниципального совета от 09.06.2010 №329  изложить в новой редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.»
4. Пункт 6 Решения муниципального совета от 17.08.2010 №332  изложить в новой редакции:
«6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.»
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский                                                                    Бакулин В.Ю. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45

РЕШЕНИЕ №334
от «23» сентября 2010 года Принято муниципальным советом

А ПОЖАРОВ НЕ СТАНОВИТСЯ МЕНЬШЕ…
Народная молва гласит: «Пожарные спят – страна богатеет». Печальная статистика произошедших пожаров говорит о том, что пожарным спать некогда. 

Всего за 6 суток с 13 по 18 октября 2010г. в Невском районе пожарные подразделения выезжали 53 раза, в том числе 26 выездов – на тушение пожаров. По-
гибших на пожарах не было, а пострадавших – 1 человек. Пожар случился 13 октября 2010г. в подвале дом № 54 по  ул. Ткачей. С места пожара в больницу 
был госпитализирован 24-х летний мужчина с ожогами верхних и нижних конечностей.

16 октября 2010г. в отдельной 2-х комнатной квартире в доме № 76 по Октябрьской набережной оставленный без присмотра трехлетний малыш играл в 
комнате, нашел зажигалку и… произошел пожар. В результате пожара выгорела обстановка комнаты на площади 2 кв. м. Причина – детская шалость. К сча-
стью никто не пострадал.

17 октября 2010г. в отдельной 2-х комнатной квартире по адресу: ул. Джона Рида ,6 обгорела обстановка в квартире на площади 20 кв.м. Пострадавших 
нет. Причиной возникновения пожара явился источник огня, занесенный извне.
К сожалению, никто не застрахован от пожара. Но многих пожаров могло бы не произойти, если бы мы не были равнодушными к происходящему рядом 

с нами. 
Например, зная, что в Вашем доме открыта дверь, ведущая в подвал или на чердак и там постоянно собираются лица социального риска, сообщите об этом 

в милицию или жилищно-эксплуатационную службу. Этим Вы предупредите возможность возникновения пожара или даже иного преступления.
Еще раз напоминаем родителям: не оставляйте детей без присмотра. Не допускайте хранения спичек, зажигалок в местах, доступных для малолетних 

детей.
Уходя из дома проверьте выключена ли газовая плита, все ли электроприборы отключены от эл.сети, закрыты ли форточки на окнах первых этажей.
Если пожар все-таки произошел, не поддавайтесь панике, действуйте спокойно и организованно:
- по телефону «01» сообщите в пожарную охрану, указав точный адрес, а также, если есть  код на воротах дома или на двери в лестничную клетку;
- примите меры к эвакуации людей, сообщите соседям о пожаре;
- на начальной стадии попытайтесь потушить пожар, если же это сделать невозможно – покиньте помещение;
- дождитесь прибытия пожарных, сообщите, где находится очаг пожара и остались ли там люди.
К сожалению,  в пожаре сгорает не только наше имущество, квартиры, дома, но и люди. Помните об этом и не будьте равнодушными. Надеемся 

на Ваше благоразумие.

Государственный инспектор Невского района по пожарному надзору                                                                                                 И.В. Александрова
Специалист СПб ГУ «Пожарно-спасательный отряд по Невскому району Санкт-Петербурга»                                                   Т.И. Волкова


